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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€¢ Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t&€ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 10.03.2015, mori:

VENDIM

L. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02/705/15, pér z. zyrtarin e larté, 7. Arban Abrashi, Minister i
Ministrisé se Punés dhe Miréqenies Sociale, pér shkak se nuk ka té dhéna té mjaftueshme qé
argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit té interesit, ne ushtrimin e
Sunksionit publik.

I1. Rasti mund t€ rihapet né ¢do koh& kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N& rastin e shqyrtuar pér konflikt t¢ mundshém t& interesit &sht¢ zhvilluar procedura e
parapar€ sipas nenit 18.1dhe 18.2 te ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
né Ushtrimin e Funksionit Publik.

Pas informatés se marré te ardhur ne adresé & AKK-s&, ka filluar shqyrtimi i 1éndés me numér
protokolli AKK-03-02/705/15, q& pér trajtim ka pasur zyrtarin e larté, z. Arban Abrashi,
Ministér i Ministrisé se Punés dhe Miréqenies Sociale.

Ne informatén ¢ marré éshté dyshuar se zyrtari i larté, gjaté kohés se ushtrimit t& funksionit
publik si Ministér i Ministris¢ se Punés dhe Miréqenies Sociale, njékohésisht ka njé biznes dhe
¢shté i angazhuar edhe né njé tjetér veprimtari private.

Duke vepruar sipas kompetencave dhe mandatit qe kemi, jan grumbulluar informatat zyrtare t&
ofruara nga ARBK-ja, &shté krahasuar formulari per deklarimin e pasurisé€, dhe jané ndérmarr
veprimet e parapara sipas rregullores se punés se AKK-sé .

Andaj duke u bazuar ne gjendjen reale si dhe duke marré pér bazé informatén e siguruar nga
ARBK-ja, konstatojmé¢ se z. Arban Abrashi, ka te regjistruar ne ARBK-& biznesin me emér
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“Laris Group”sh.p.k, dhe po ashtu te njéjtin e ka te deklaruar ne formularin pér deklarimin e
pasurisé, duhet theksuar se z. Abrashi ne biznesin “Laris Group”sh.p.k, nuk ushtron funksion
menaxhues, pasi ge ne keté biznes si person i autorizuar &shté njé person tjetér, andaj mund te
themi se te qénurit pronar i njé biznesi, nuk paraget mos pajtueshméri né ushtrim & funksionit
publik, dhe ne baze te gjitha kétyre qe u than me larte konstatojmé se nuk kemi clemente t&
giendjes sé konfliktit t& interesit,dhe mos pajtueshmeris ne ushtrim te funksionit publik te
parapar sipas nenit 15.1 te ligjit Nr.04/1.-051, Pér Parandalimin e Konfliktit t&¢ Interesit n¢
Ushtrimin e Funksionit Publik. Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. Né¢ mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11) té Ligjit nr. 03/L.-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana t¢ reja.

Vendimi iu dérgohet: /Hdsan Preténi
e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencis€ kundén K orrupsionit
e Drejtorit t&€ DPK-s& Wy, ¥ || ; ‘
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés) TS )

e Z./znj. (zyrtari ndihmé&s)
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